
КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ 0К1МД1Г1 Б1Л1М 
БАСКАРМАСЫНЫН, « р у д н ы й  
КАЛАСЫНЬЩ Б1Л1М Б0Л1М1» 

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

РУДНОГО» УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

БУЙРЫ К ПРИКАЗ

г* . О Г О /
Рудный каласы

№ ____ ___________
город Рудный

О создании межведомственной 
экспертной группы по контролю 
за качеством питания

В соответствии с приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 598 «Об утверждении 
Правил организации питания обучающихся в организациях среднего 
образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением 
питания детей, воспитывающихся и обучающихся в дошкольных 
организациях, организациях образования для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», в целях ведения систематического 
мониторинга деятельности комиссий по мониторингу за качеством питания 
эффективной организации питания в организациях образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать межведомственную экспертную группу по контролю за 
качеством питания в составе, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу

2. Утвердить положение межведомственной экспертной группы по 
контролю качеством питания, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования города Рудного Романяк М.В.

Руководитель Т.Б. Жайлибаев

001876


